
Vaikų adaptacijos procesas paprastai trunka nuo dviejų savaičių iki dviejų mėnesių. 

Kiekvienas vaikas skirtingai reaguoja į aplinkos pokyčius, dėl to kiekvieno vaiko adaptacija trunka 

labai individualų laiką. 

 

Kalbėkitės apie darželį su vaiku 

Sukurkite vaikui teigiamą emocinį 

nusiteikimą. Pasakokite, kas jo laukia, 

kokie bus užsiėmimai, žmonės. 

 

Aktyviai dalyvaukite vaiko 

adaptacijos laikotarpiu 
Aktyviai domėkitės, kaip vaikui 

sekasi, nes kiekviena diena 

darželyje vaikui gali atnešti ką 

nors naujo. 

Stebėkite savo savijautą 

 Tėvelių  nerimas (kuris yra visiškai 

natūralus šioje situacijoje) lengvai 

persiduoda vaikui. Jokiu būdu 

neaptarinėkite savo nerimo dėl 

darželio lankymo vaikui girdint. 

 

Grūdinkite vaiką 

 Moksliniais tyrimais yra patvirtinta, 

kad mažylio iki ketverių metų yra 

nesusiformavęs imunitetas, tad tokio 

amžiaus vaikui dažnas sirgimas yra 

normalus reiškinys. 

 

Namuose pabandykite 

sukurti dienos ritmą, kuris 

būtų panašesnis į darželio 

Panašiu laiku kelkitės, valgykite, 

suplanuokite laiko žaidimams, 

pasivaikščiojimui.  

 

Pasakykite iš anksto, 

kad jį paliksite 

kuriam laikui, o 

vėliau pasiimsite 

 

Negąsdinkite vaiko darželiu 

Negalima darželiu bauginti - 

"jeigu tu manęs neklausysi, tai 

paliksiu darželyje  pernakt". 

 

Nereikalaukite iš vaiko per daug 

Vaikai, pradėję lankyti darželį, yra itin jautrūs. Tėvai 

ir ugdytojai turėtų nepersistengti, reikalaudami iš 

vaiko savarankiškumo. Kiekvienam yra savas laikas. 

 

Stebėkite vaiką 
 Kiekvieną dieną stebėti 

vaiko nuotaikas, nes iš 

jų galima spręsti apie jo 

vidinę būseną. 

Vaiko racioną papildykite įvairiais 

daržovių produktais, varškės apkepais, 

mėsos ir žuvies patiekalais ir panašiai. 

Jei mažylis pripras taip maitintis, jam 

ir darželyje nekils problemų su maistu. 

 

          Parengė Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuro Visuomenės sveikatos priežiūros specialistė  
Ineta  Sausdravaitė El. p. ineta.sausdravaite@sveikatos-biuras.lt  Tel.: 8 629 09827. 

 

 

    

mailto:ineta.sausdravaite@sveikatos-biuras.lt

